
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку 
Луганської області на 2024-2027 роки

Керуючись статтею 6, пунктом 2 частини першої статті 13, пунктом 1 
статті 17 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
статтями 4, 10, 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 
стану в Україні», затвердженим Законом України від 24.02.2022 № 2102-ІХ, 
від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій»,
зобов’язую:

внести зміни в додаток 3 до Програми економічного і соціального розвитку 
Луганської області на 2024-2027 роки, затвердженої розпорядженням голови 
обласної державної адміністрації – начальника обласної військової 
адміністрації від 25.12.2023 № 296 (із змінами), виклавши його в новій редакції, 
що додається.

Голова обласної державної 
адміністрації – начальник 
обласної військової адміністрації Олексій ХАРЧЕНКО



Додаток 3
до Програми економічного і 
соціального розвитку Луганської 
області на 2024-2027 роки

Перелік регіональних (цільових) програм

№ 
з/п

Назва регіональної (цільової) 
програми Строк дії Головний виконавець

1 2 3 4
І. ЕКОНОМІЧНИЙ НАПРЯМ

1. Регіональна цільова програма 
дорожнього будівництва у Луганській 
області на 2016-2025 роки

2016-2025 
роки

Департамент розвитку, 
утримання мережі 
автомобільних доріг області, 
промисловості та транспорту 
облдержадміністрації

 ІІ. СОЦІАЛЬНИЙ НАПРЯМ
1. Регіональна цільова соціальна програма 

розвитку фізичної культури та спорту на 
2021-2026 роки

2021-2026 
роки

Управління молоді та спорту 
облдержадміністрації

2. Регіональна цільова програма розвитку й 
підтримки комунальних закладів охорони 
здоров’я та з надання населенню 
медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування 
населення, на 2023-2028 роки

2023-2028 
роки

Департамент охорони 
здоров’я 
облдержадміністрації

3. Обласна комплексна цільова програма 
підтримки внутрішньо переміщених осіб 
на період до 2025 року

2023-2025 
роки

4. Регіональна цільова програма протидії 
торгівлі людьми на період до 2025 року

2023-2025 
роки

5. Обласна програма оздоровлення та 
відпочинку дітей на 2025-2027 роки

2025-2027 
роки

Департамент соціального 
захисту населення 
облдержадміністрації

6. Обласна цільова програма житлового 
кредитування внутрішньо переміщених 
осіб Луганської області та членів їх сімей 
на 2025-2026 роки

2025-2026 
роки

Департамент житлово-
комунального господарства 
облдержадміністрації



2
Продовження додатка 3

1 2 3 4
 ІІІ. НАЦІОНАЛЬНО-КУЛЬТУРНИЙ НАПРЯМ

1. Регіональна цільова програма 
національно-патріотичного виховання 
дітей та молоді на 2021-2025 роки

2021-2025 
роки

2. Регіональна цільова програма «Молодь 
Луганщини» на 2021-2027 роки

2021-2027 
роки

3. Регіональна цільова програма з 
утвердження української національної та 
громадянської ідентичності на 2026-
2028 роки

2026-2028 
роки

Управління молоді та спорту 
облдержадміністрації

4. Регіональна цільова комплексна 
програма розвитку сфери культури на 
2022-2027 роки

2022-2027 
роки

5. Регіональна цільова програма розвитку 
та функціонування української мови як 
державної в усіх сферах суспільного 
життя Луганської області на 2024-
2028 роки

2024-2028 
роки

Управління культури, 
національностей, релігій та 
туризму 
облдержадміністрації

ІV. ЕКОЛОГІЧНИЙ НАПРЯМ
1. Регіональна програма з охорони 

навколишнього природного середовища 
Луганської області на 2019-2025 роки*

2019-2025 
роки

Департамент комунальної 
власності, земельних, 
майнових відносин, екології 
та природних ресурсів 
облдержадміністрації

V. ІНШІ
1. Регіональна цільова програма сприяння 

розвитку громадянського суспільства 
на 2022-2026 роки

2022-2026 
роки

2. Регіональна цільова програма 
відновлення та реінтеграції 
інформаційної сфери Луганської області 
на 2024-2027 роки

2024-2027 
роки

Департамент масових 
комунікацій 
облдержадміністрації

___________
*Програму достроково припинено відповідно до розпорядження голови обласної державної 
адміністрації – начальника обласної військової адміністрації від 01.05.2024 № 109 «Про 
припинення виконання Регіональної програми з охорони навколишнього природного 
середовища Луганської області на 2019-2025 роки».

___________________


